
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Datovou schránkou  

  

Žadatel:  

  

Zastoupen na základě plné moci  

  

  

V Praze dne 29. 4. 2024  

  

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

  

Vážení,  

obracím se na Vás v zastoupení pana Ing. Vladimíra Helsnera, nar. 11. 7. 1955, trvale bytem 

Hlavní třída 583/105, 708 00 Ostrava s žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), v níže uvedené 

záležitosti.  

Žádám podle Zákona o poskytnutí informace, a sice zaslání scanu spisu vedeného 

u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

sp. zn. A- KHSMS 191683/2021/OV/OPaK.  

  

Děkuji za pochopení 

S pozdravem  

 

  

Příloha: Plná moc  



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14381/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 30792/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  10. 5. 2024 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením  

 

 

(dále jen „žadatel“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost 

o poskytnutí informace doručená dne 29. 4. 2024  

 

o d m í t á . 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 29. 4. 2024 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„povinný subjekt“) doručena žádost o poskytnutí informací, která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

Součástí obdržené žádosti byla také plná moc k zastupování   

 

, a to v rozsahu podání žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Žadatel se v předmětné žádosti domáhal následujícího:  
 

„… Žádám podle Zákona o poskytnutí informace, a sice zaslání scanu spisu vedeného u Krajské hygienické 

stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě sp. zn. A- KHSMS 191683/2021/OV/OPaK“ 

  

Povinný subjekt sděluje, že žadatel v režimu zákona č. 106/1999 Sb. žádá o poskytnutí informací, na něž se 

vztahuje zvláštní právní úprava nahlížení do spisu, jež je upravena v ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace nevztahuje na poskytování 

informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou 

předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 

zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 

poskytnutí informací. 

Povinný subjekt dále odkazuje na judikaturu Nejvyššího správního soudu, konkrétně rozsudek Nejvyššího 

správního soudu č.j. 10 AS 118/2018-53 ze dne 28. 11. 2018 ve kterém NSS konstatuje, cituji: „…Jak Nejvyšší 

správní soud již v minulosti uvedl, nahlížení účastníka řízení, případně jiné osoby, do správního spisu 

podle § 38 správního řádu je natolik komplexně upraveným specifickým postupem poskytování informací, že jej 

lze podřadit pod § 2 odst. 3 informačního zákona. Tj. informační zákon se nevztahuje na poskytování informací, 

pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L301
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L23


2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 30792/2024/OV/OPaK ze dne 10. 5. 2024 

  

2 

 

žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací (srov. rozsudek ze dne 13. 8. 2008, čj. 2 As 

38/2007-78, který sice cituje starší znění § 2 odst. 3 informačního zákona, je však přesto aplikovatelný i na znění 

stávající).“ 

Názor povinného subjektu potvrzuje také komentář k ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., který uvádí, 

cituji: „Zákon o svobodném přístupu k informacím se dále nepoužije v případech, kdy zvláštní zákon upravuje 

jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných 

prostředků a způsobu poskytnutí informací.“ (Furek Adam a Rothanzl Lukáš, Zákon o svobodném přístupu k 

informacím a předpisy související. Komentář, Linde Praha, 01.02.2012 [cit. 30.04.2024] Převzato z CODEXIS®, 

doplňku LIBERIS®)  

Je třeba brát zřetel na povahu jednotlivých institutů, kdy podání žádosti v režimu zákona č. 106/1999 Sb. 

představuje realizaci (hmotného) práva na informace, garantovaného v čl. 17 Listiny základních práv a svobod 

oproti tomu úprava nahlížení do spisu ve správním řádu jako procesního předpisu, stanovuje postup uplatnění 

procesních práv účastníků řízení (popř. při splnění zákonných podmínek jiných osob) seznámit se s obsahem 

spisu. Jako formu tohoto seznámení právní úprava předpokládá (fyzické) nahlédnutí.  

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Fyzická osoba udělil 

plnou moc aby byl zastoupen 

toliko k podání žádosti a z formulace plné moci nevyplývá, že by byla udělena plná moc pro celé řízení o vyřízení 

žádosti o poskytnutí informací, doručování, podání odvolání, popř. pro jiné úkony v řízení.  

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – do vl. rukou 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 

https://next.codexis.cz/judikatura/JD86108?workspaceId=aee7a24b-2a5e-479d-a565-76dc0819ee13#L1
https://next.codexis.cz/judikatura/JD86108?workspaceId=aee7a24b-2a5e-479d-a565-76dc0819ee13#L1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L23



